— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信消〔2025〕527 号

上海市经济信息化委关于开展 2025 年度
上海时尚引领标杆企业创建工作的通知

相关单位：

为贯彻落实工业和信息化部“中国消费名品方阵”建设工

作，推进上海时尚消费品产业高质量发展，现决定开展 2025 年

度市级时尚引领标杆企业创建工作。有关事项通知如下：

一、时尚引领标杆企业定义

时尚引领标杆企业是指在服饰尚品、化妆美品、精致食品、

运动优品、智能用品、生活佳品、工艺精品、数字潮品等“时

尚八品”领域中，发展居于行业领先地位、有鲜明的时尚表达

主张、有持续的时尚创新能力、自主品牌获得市场认同、在行

业中有引领标杆效应的企业。

二、申报条件

— 2 —

1．企业在本市依法成立，具有独立承担民事责任能力，2023

年 12 月 31 日前投入经营，经营业务符合国家和本市产业发展

导向。

2.企业经济效益良好，拥有自主品牌，时尚创新成果丰富，

有长效的时尚创新投入机制，建立完善的知识产权管理体系。

3.企业信用状况良好，自截止申请日期前两年内未发生重

大质量或安全事故，没有违法行为或涉嫌违法正在接受有关部

门审查的情况。

三、申报方式

请各区产业主管部门、各相关行业协会组织发动，请企业

按以下方式积极申报：

（一）线上报名

请于 2025 年 8 月 31 日前发至 spcf@spcfashion.net，所

需电子资料如下：

1.上海时尚引领标杆企业申报表

2.营业执照扫描件（加盖公章）

3．经注册会计师事务所审计的上一年度企业财务会计报表

扫描件（加盖公章）

4.申报单位宣传照片 6 张（横版，JPG 格式，每张不小于

2MB）

5.申报单位宣传视频（横版 1920*1080，3 分钟以内）

6.申报单位介绍 PPT（重点围绕时尚表达力、创新突破力、

市场认同力、行业引领力进行介绍，内容简洁明了，不超过 10页）

所有资料存放在同一个文件夹内、文件夹以“引领标杆+

申报类别+企业名”命名，并压缩成 zip 或 rar 格式。

— 3 —

（二）纸质材料递交

请将申报表及附件以 A4 双面打印、左侧胶装，并加盖骑缝

章，一式十份，现场递交至上海时尚之都促进中心。

递交地址：上海市长宁区中山西路 835 号

递交时间：2025 年 9 月 1 日-2 日（10:00-16:00）

四、支持政策

入选“2025 年度上海时尚引领标杆企业”将获得：

1.择优推荐参评“中国消费名品方阵”；

2.官方渠道统一发布推广，优先参加官方组织的时尚消费

品宣传推广活动；

3.支持按照有关规定申报上海市促进文化创意产业发展专

项资金、促进产业高质量发展专项资金。

鼓励各区对市级时尚引领标杆企业给予配套政策支持。

五、联系方式

消费品和时尚产业发展处 肖亚 15923593795

上海时尚之都促进中心 朱明慧 19921516864

附件：上海时尚引领标杆企业申报表

上海市经济和信息化委员会

2025 年 7 月 30 日

— 4 —

附件

上海时尚引领标杆企业

申 请 表

申报单位（盖章）：

所属地区：

填报日期：

法定代表人：

企业联系人：

上海市经济和信息化委员会印制

2025 年 7月

— 5 —

填 表 须 知

一、时尚引领标杆企业是指在服饰尚品、化妆美品、精致

食品、运动优品、智能用品、生活佳品、工艺精品、数字潮品

等“时尚八品”领域中，发展居于行业领先地位、有鲜明的时

尚表达主张、有持续的时尚创新能力、自主品牌获得市场认同、

在行业中有引领标杆效应的企业。

二、申请表填写要求：

1.填写本申请表应确保所填资料真实准确。

2.本申请表手写签名处需用黑色笔，要求字迹清楚。

3.所填事项中涉及批准、获奖、知识产权及地方政府制定

政策、规划等事项，需附相关佐证材料。

— 6 —

企业基本情况

企业名称

企业注册地址

企业经营地址

税务登记区

成立时间 注册资本

是否属于

上市企业
□是 □否

主导产品领域（填写序号即可，可多选）：

A 服饰尚品 B化妆美品 C精致食品 D运动优品

E智能用品 F生活佳品 G工艺精品 H数字潮品

法定代表人情况 姓名 手机

企业联系人情况

姓名 电话

职务 手机

邮箱 传真

经济指标

企业2024年度营业收入（万元）

企业2024年度工业产值（万元）

其中在沪纳统工业产值（万元）

企业2024年度在沪纳税总额（万元）

企业在沪品牌数量（请列出具体品牌名称）

近三年公司获奖情况

国际 国家级 市级 区级

（附：相关证书复印件，只需要荣誉页信息即可）

— 7 —

企业简介 （150字内）

引领标杆

能力描述

请从以下4个方面简述企业的特性

（要求回答简明扼要，每个特点的描述控制在200字内，可配图片，

若无则填“无”）

1.时尚表达力：(品牌时尚主张（通过色彩、材质、工艺及版型表达）；

运用数字化、智能化技术提升消费者时尚体验；举办品牌大秀等时尚

活动获得时尚领域主流媒体（如时尚杂志）的关注与报道)

2.创新突破力：(新产品研发总投入、年度新品开发数量、核心专利

持有量（列出发明专利占比）)

3.市场认同力：(企业市场口碑、用户忠诚度与美誉度；在环境保护、

社区贡献等社会责任领域的实践成果。)

4.行业引领力：(企业旗下品牌市场占有率和国际认可度；企业主导

或实质性参与制定行业标准与规范)

诚信承诺

我单位承诺：

1、本企业自愿提出上海时尚引领标杆企业申请，并为认定和管理工作提供相关材料。

2、本企业所提供的申请表内容和附件材料均属实，若出现问题，愿承担一切责任。

（盖章）

年 月 日

— 8 —

上海市经济和信息化委员会办公室 2025年8月5日印发